
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  4  neg/SUA/2021   Procedura  negoziata  telematica  mediante  ricorso  alla  piattaforma 
telematica Sardegna CAT per l'affidamento dei LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI (suddiviso in 2 lotti):  LOTTO A CIG  862589059C  - CUP:  G28H20000490004 
LOTTO  B  CIG   862595071F   -  CUP:   G28H20000490004.  -  PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE. 

Il Dirigente

Visto il D. Lgs. 50/2016;
Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare l'art. 107;

Vista la L.R. 8/2018 della Regione Autonoma della Sardegna e in particolare l'art. 35 comma 7;

Dato atto che:
– Con Determinazione Dirigenziale n. 1159 del 18/02/2021 il sottoscritto Dirigente del Servizio 

Lavori Pubblici Daniele Olla ha indetto la procedura in oggetto;
– Il RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L,R. 8/2018) è l'ing. Roberto Mureddu; 

Visto il verbale di gara n. 1 di data 18/3/2021 del Responsabile della predisposizione e controllo delle 
procedure di gara relativo allo scrutinio della documentazione amministrativa presentata in sede di  
offerta  ,  ad  esito  del  quale  è  stato escluso  l'operatore  economico  DEB SRL,  P.IVA  02807640848, 
perché  il contratto di avvalimento stipulato dalla società  DEB SRL  con la ausiliaria H.C. srl per le 
lavorazioni della categoria OG 1, richiesta come requisito di partecipazione ad entrambi i lotti della 
procedura, non specifica i mezzi che l'ausiliario metterà a disposizione per la realizzazione dei lavori,  
dando  concretezza  alla  dazione  del  requisito  SOA,  ma  contiene  un  mero  e  astratto  impegno,  
contrariamente  a quanto prescritto dal combinato disposto di cui agli artt. 89 del Dlgs 50/2016 e 88 
del DPR 207/2010.

Visto il verbale di gara n. 2 di data 26/3/2021 con cui il Responsabile della predisposizione e controllo 
delle procedure di  gara ha dichiarato le ammissioni conseguenti  all'esame della documentazione 
prodotta dalle ditte concorrenti anche in sede di soccorso istruttorio;

Visto ed esaminato l'atto di conferma del 26/3/21 con cui il RUP (Responsabile di Progetto ai sensi 
della L,R. 8/2018) ha disposto le ammissioni e le esclusioni alla fase successiva di gara; 

Ritenuto, per le motivazioni indicate negli atti sopraccitati, di disporre tutte le determinazioni in essi 
assunte;

DETERMINA

per le motivazioni di cui agli atti allegati alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale

di ammettere alla fase successiva di gara per i Lotti A e B i seguenti operatori economici:

Determinazione n. 2208 del 30/03/2021
Atto firmato digitalmente



1. BELLAVIA COSTRUZIONI DI BELLAVIA SALVATORE, P.IVA 02989940842

2. BENNICA ANTONIO, P.IVA 02988410847

3. C.L.M. SRL, P.IVA 01272170919

4. FRIDA COSTRUZIONI SRL, P.IVA 01151940911

5. ICORT S.r.l., P.IVA 00174790915

6. Solinas Costruzioni, P.IVA 02409490907

di escludere dalla presente procedura di gara, per i Lotti A e B, così come emerge dall'esame della 
documentazione a corredo dell'offerta, il seguente operatore economico:
-  DEB SRL, P.IVA 02807640848
per i motivi espressi in premessa.

di dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa e viene pubblicato 
sull'Albo Pretorio on line del Comune di Cagliari ai fini della generale conoscenza;

di disporre:

- le pubblicazioni del presente atto ai sensi della normativa vigente;

- le comunicazioni ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis, del D. Lgs. 50/2016;

Dichiara che, rispetto al proprio ruolo nella assunzione della presente determinazione e degli atti di 
questa facenti parte integrante e sostanziale, non risulta la sussistenza di situazioni di conflitto di in
teressi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado in 
capo a nessuno dei soggetti che hanno concorso nei vari atti.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Antonio Uras
Estensore:    

SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
Il Dirigente

(Daniele Olla)

Determinazione n. 2208 del 30/03/2021
Atto firmato digitalmente


